ГЛАВА ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2017г.                                                                                                     №  2
Об утверждении условий приватизации
нежилого здания (бывшего Административного

здания Доволенского сельсовета)
с земельным участком по адресу: НСО,

Доволенский район, с. Довольное,

ул. Ленина, 77

На основании решения седьмой сессии (пятого созыва) Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.12.2015г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества с. Довольное на 2016 год», решения десятой сессии (пятого созыва) Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 15.04.2016г. «О внесении изменений в решение № 37 седьмой сессии пятого созыва от 23.12.2015г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества с. Довольное на 2016 год», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, принятым решением восьмой сессии (четвёртого созыва) Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.10.2010г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации нежилого здания (бывшего Административного здания Доволенского сельсовета) с земельным участком по адресу: НСО, Доволенский район, с. Довольное, ул. Ленина, 77  (далее здание с земельным участком) (приложение).

2. Комиссии по приватизации муниципального имущества находящегося в собственности Доволенского сельсовета, утверждённой Постановлением администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.10.2016г. № 304 «О комиссии по приватизации муниципального имущества находящегося в собственности Доволенского сельсовета» и изменённой  Постановлением администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.01.2017г. №  3 «О внесении изменений в состав комиссии по приватизации муниципального имущества находящегося в собственности Доволенского сельсовета» подготовить информационное сообщение и организовать проведение продажи нежилого здания с земельным участком, указанных в пункте 1.

3. Специалистам администрации Доволенского сельсовета ответственным за опубликование нормативно правовых актов администрации Доволенского сельсовета опубликовать информационное сообщение о продаже здания с земельным участком в периодическом печатном издании «Доволенский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети «Интернет» (www.admdovolnoe.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru).

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Доволенский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети «Интернет» (www.admdovolnoe.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru).

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на комиссию указанную в пункте 2.
Глава Доволенского сельсовета                                                       В.И. Егоренко
Денисенко
20-475

	Приложение

Утверждено

Постановлением Главы Доволенского

 сельсовета от 13.01.2017г. № 2

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ (БЫВШЕГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ЗДАНИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА)

С ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ ПО АДРЕСУ:
НСО, ДОВОЛЕНСКИЙ РАЙОН, С. ДОВОЛЬНОЕ, УЛ. ЛЕНИНА, 77

1. Объектом приватизации является нежилое здание (бывшее Административное здание Доволенского сельсовета), с кадастровым номером 54:05:010124:25, общей площадью 272,8 кв.м. (далее по тексту здание) с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов – для размещения администрации Доволенского сельсовета, с кадастровым номером 54:05:010124:20, площадью 723 кв.м. по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное, улица Ленина, 77.

Здание является собственностью Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (свидетельство о государственной регистрации права АЖ  152524 выдано 23.12.2015г. Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области).

Земельный участок, занимаемый зданием, является собственностью Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (свидетельство о государственной регистрации права 54 АГ 750906 выдано 05.02.2010г. Управлением Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области).

2. Способ приватизации – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества.

Победителем признается участник продажи посредством публичного предложения:

- который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения;
- в случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", для всех участников продажи имущества проводится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на определенном "шаге понижения". В случае, если участники аукциона заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

               - в случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества.

3. Начальная цена, включая НДС за продажу здания и земельного участка составляет 1 998 201 (один миллион девятьсот девяносто восемь тысяч двести один) рубль 00 копеек.

Величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") установлена в размере 10% начальной цены и составляет – 199 820 (сто девяносто девять тысяч восемьсот двадцать) рублей 10 копеек.

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество составляет – 999 100  (девятьсот девяносто девять тысяч сто) рублей 50 копеек.

Величина повышения цены ("шаг аукциона") установлена в размере 5% начальной цены и составляет – 99 910 (девяносто девять тысяч девятьсот десять) рублей 05 копеек.

4. Срок заключения договора купли-продажи – в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов продажи.

Покупатель в течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов продажи обязан подписать и возвратить представленный ему продавцом договор купли-продажи.

5. Срок и порядок оплаты.

Покупатель муниципального имущества оплачивает стоимость здания и земельного участка единовременно за вычетом внесённого задатка в течение 10 дней после дня заключения договора купли-продажи здания и земельного участка.